
Città di Rivoli
Corso Francia 98 – 10098 Rivoli (To) – Tel. 011.9513300

comune.rivoli.to@legalmail.it
P.IVA 00529840019

SERVIZIO PROGETTAZIONE E RETI
UFFICIO TECNICO DEL TRAFFICO

ORDINANZA N. 144 / 2025

OGGETTO:  SEGNALETICA  VERTICALE  PERMANENTE  DA  ISTITUIRE  IN  VIA 
BRUERE  LIMITE  MASSIMO  DI  VELOCITA'  40  KM/H  E  DIVIETO  DI 
SORPASSO.

IL DIRIGENTE

Vista l’Ordinanza n. 9 del 22/02/1972, che istituiva il limite massimo di velocità a 40 km/h, in Via  
Bruere nel tratto tra Corso Torino (ora Corso Francia) e Via Sestriere.

Vista l’Ordinanza n. 152 del 06/09/1974, che istituiva il limite massimo di velocità a 30 km/h, in Via  
Bruere nel tratto tra Corso Francia e Via Sestriere.

Vista l’Ordinanza n. 266 del 18/05/1976, che istituiva il limite massimo di velocità a 40 km/h, in Via  
Bruere nel tratto tra Via dei Molini (ora Via Arona) e Via Collegno.

Vista l’Ordinanza n. 289 del 05/10/1976, che istituiva il limite massimo di velocità a 30 km/h, in Via  
Bruere nel tratto tra Via Chieri e Via Collegno.

Vista l’Ordinanza n. 26 del 26/07/1984, che istituiva il limite massimo di velocità a 30 km/h, in Via 
Bruere nel tratto tra Via Arona e Strada Collegno Alpignano.

Vista l’Ordinanza n. 161 ( n°980161/59) del 09/04/1998, che istituiva il limite massimo di velocità a 30 
km/h, in Via Bruere nel tratto tra il nc 282 e Via Arona.

Considerato che è emersa la necessità di regolamentare uniformemente la velocità massima di percor -
renza dei veicoli su Via Bruere e ritenuto che le ordinanza attualmente in essere, potrebbero generare  
confusione ed in parte annullarsi tra loro.

Vista la sezione stradale esigua di taluni tratti della via, si rende necessario procedere all’emissione di 
una nuova ordinanza che revochi le precedenti ed istituisca il limite massimo di 40 km/h in entrambe le  
direzioni e sull’intero tratto di Via Bruere dall'intersezione con via Collegno-Via Alpignano fino a corso 
Francia. 

Visto l’art. 107 comma 3/i  T.U. 267/00 e s.m.i..

copia informatica per consultazione

mailto:omune.rivoli.to@legalmail.it


Visto l’art. 24 comma 2 dello Statuto della Città di Rivoli.

Visti gli artt. 5 e 7 del “ Codice Della Strada “ D.Lgs. 30/04/92 N° 285.

ORDINA
di istituire

in VIA BRUERE 
per l’intero tratto ed in entrambe le direzioni

IL LIMITE MASSIMO DI VELOCITÀ 40 Km/h
ed

IL DIVIETO DI SORPASSO

La pubblicità dei suscritti provvedimenti mediante il collocamento dei prescritti segnali stradali, la tem-
poranea rimozione o mascheratura della segnaletica eventualmente in contrasto, nonché la posa di ido-
nea segnaletica di preavviso ed il ripristino della segnaletica consueta ad avvenuta ultimazione dei lavori,  
dovrà avvenire a cura e spese della  Direzione Servizi al Territorio e alla Città Servizio Progettazione, 
Reti e Ambiente.

La presente ordinanza modifica, integra o revoca ogni altro provvedimento eventualmente in contrasto con 
lo stesso per il periodo sopra richiesto; in particolare sono revocate le ordinanze : 

➢ n. 9 del 22/02/1972
➢ n. 152 del 06/09/1974
➢ n. 266 del 18/05/1976
➢ n. 289 del 05/10/1976
➢ n. 26 del 26/07/1984
➢ n. 161 ( n°980161/59) del 09/04/1998

Contestualmente, con atti separati verranno istituiti gli obblighi e divieti già disposti nelle ordinanze 
n.152 del 06/09/1974 e n.289 del 05/10/1976, consistenti in divieto di sosta con rimozione forzata in 
Via Bruere tra Corso Francia e Via Sestriere e obbligo di dare precedenza alle immissioni in Via Bruere 
dalle viabilità laterali; compresi anche altri tratti o intersezioni non citati nelle ordinanze di cui sopra.  

AVVERTE

che la presente Ordinanza sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

che nei confronti di eventuali  trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia;

che, ai sensi dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n° 241, avverso la presente ordinanza, può  
essere proposto da chiunque vi abbia interesse, nel termine di 60 giorni dalla notifica e/o pubblicazio -
ne, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte e, nel termine di 120 giorni dalla no -
tifica e/o pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.
LS/AB/MZ

Lì, 28/03/2025 IL DIRIGENTE
GRAZIANI ANTONIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione





Da consegnare all’ufficio Comando Polizia Locale dopo l’apposizione dei cartelli

I CARTELLI SONO STATI APPOSTI IN DATA ………………………………………

ALLE ORE ………………………………………........................................................…

IN VIA…………………………………………………………………….....................…

ORDINANZA N°……………………………………..................................................….

                                                                                                          

copia informatica per consultazione


